
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

25. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 2. schůze, konané dne 15. listopadu 2018 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Evropský sbor solidarity a zrušuje [nařízení o Evropském sboru solidarity] 
a nařízení (EU) č. 375/2014 /senátní tisk č. N 165/11/ 
 
 
Senát 
 
I.  

podporuje 
v obecné rovině cíle iniciativy Evropský sbor solidarity (ESS), kterými jsou snaha 
posílit soudržnost a solidaritu v Evropě i mimo ni, zvýšit účast mladých lidí 
a organizací na vysoce kvalitních a dostupných solidárních činnostech 
a poskytnout mladým lidem smysluplné příležitosti k dalšímu osobnímu i 
profesnímu rozvoji; 

 
II. 
 

1. upozorňuje  
na časový a kauzální nesoulad mezi evaluací stávajícího a připravovaného ESS; 

 
2. obává se,  

že v současné době není dostatečně nastaven systém přípravy a zajištění 
bezpečnosti mladých lidí vyjíždějících za dobrovolnými činnostmi na podporu 
operací humanitární pomoci v některých nestabilních zemích či oblastech a že 
v těchto zemích či oblastech mohou existovat vážná bezpečnostní rizika, i když 
v nich přímo neprobíhají žádné ozbrojené konflikty;  
 

3. připouští však,  
že začlenění Evropského dobrovolnického sboru humanitární pomoci do ESS může 
být vhodnou příležitostí pro zpřísnění požadavků pro organizace, školení 
dobrovolníků a přijetí dalších opatření pro zajištění bezpečnosti dobrovolníků; 

 
4. souhlasí s vládou, 

že by v návrhu měla být vyjasněna kritéria pro účast třetích zemí; 
 
 



III. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav Kubera v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jaromíra Vítková v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


	Senát

		2018-11-16T09:09:13+0100
	Jan Knotek




